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Ұйым ның іш кі ауди тор лық 
қыз ме тін ин но ва циялық  

да мы ту жол да ры

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев тың «Нұр лы 
жол», бұл – ел да муының жа ңа ке зе ңі нің бас тауы еке нін айт ты. Бұл 
тек дағ да рыс ты ең се ру бағ дар ла ма сы ға на емес. Бұл – біз дің ор тақ 
мақ са ты мыз – Қа зақ стан ның әлем де гі ең да мы ған 30 ел дің қа та ры
на енуін қам та ма сыз ете оты рып, бұ рын ғы дан да кү шейе тү суіміз дің, 
топ та суымыз дың жә не Мәң гі лік Ел идея сын іс ке асы руымыз дың та
ри хи мүм кін ді гі. Ел ба сы Жол дау ын да Қа зақ стан да ғы саясиэко но ми
ка лық, әлеу мет тік жа ңар ту лар жал ға сын та ба ты нын ай қын дай түс ті. 
Осы ған сәй кес, эко но ми ка лық да му жо лын да ин но ва циялық да му 
бір ба ғы ты бо лып та бы ла ды [1]: бі рін ші ден, эко но ми ка лық кри зис тің 
жой ылуына, екін ші ден, эко но ми ка ның ұзақ  мер зім ді өсуін тұ рақ ты 
қам сыз дан ды ру дың не гіз гі әді сі бо лып та бы ла ды. Бү гін гі таң да ин
но ва циялық фак тор дың бас қа ру мә се ле сі да му ме ха низ мін ын та лан
ды ру, яғ ни, бух гал тер лік есеп тің, ау дит тің жә не тек се ру дің жүйе сін 
жақ сар ту ар қы лы олар ды бейім деу бү гін гі күн нің та лап та ры на сәй
кес өзек ті лі гі бо лып та бы ла ды.

Түйін сөз дер: іш кі ау дит, тек се ру, бас қа ру есе бі, тал дау.
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Innovative way of development 
of the internal audit of the 

enterprise

Currently set by the President of the Republic of Kazakhstan Nursul
tan Nazarbayev task «Nurly zhol the way in The Future” in the message 
about entry of the country among the 30most developed countries requires 
a large number of transformations of many economic relations. Among 
these transformations preference is given to intensive ones e.t. the use of 
more efficient production methods. In this regard, innovative way of de
velopment is the most appropriate, as the primary method, firstly, to over
come the economic crisis; secondly, to ensure stable longterm economic 
growth. Nowadays, the problem of managing innovation factor as incen
tive mechanism of development through improved systems of accounting, 
audit and control by their adaptation to the requirements of today is be
coming more and more actual.
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Ин но ва ци он ный путь раз ви тия 
внут рен не го ауди та  

предп рия тия

В нас тоящее вре мя пос тав лен ная Пре зи ден том Рес пуб ли ки Ка
за хс тан Н.А.На зар баева за да ча в пос ла нии «Нұр лы жол – путь в 
бу де щее» вхож де ния ст ра ны в чис ло 30 са мых раз ви тых ст ран тре
бует боль шо го ко ли че ст ва преоб ра зо ва ний мно гих суб ъек тов эко
но ми чес ких от но ше ний[1]. Сре ди этих преоб ра зо ва ний пред поч те
ние от даётся ин тен сив ным, т.е. ис поль зо ва ние бо лее эф фек тив ных 
ме то дов произ во дс тва. В этой свя зи ин но ва ци он ный путь раз ви тия 
яв ляет ся наибо лее прием ле мым, как ос нов ной ме тод, вопер вых, 
преодо ле ния эко но ми чес ко го кри зи са; вовто рых, обес пе че ния ста
биль но го дол гос роч но го рос та эко но ми ки. На се год няш ний день 
проб ле ма уп рав ле ния ин но ва ци он но го фак то ра как сти му ли рующе го 
ме ха низ ма раз ви тия че рез улуч ше ние сис тем бух гал те рс ко го учёта, 
ауди та и конт ро ля пу тем их адап та ции к тре бо ва ниям се год няш не го 
дня приоб ре тает все боль шую и боль шую ак ту аль нос ть.

Клю че вые сло ва: внут рен ний ау дит, про вер ка, уп рав лен чес кий 
учет, ана лиз.
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев тың 
«Нұр лы жол», бұл – ел да муының жа ңа ке зе ңі нің бас тауы еке-
нін айт ты. Бұл тек дағ да рыс ты ең се ру бағ дар ла ма сы ға на емес. 
Бұл – біз дің ор тақ мақ са ты мыз – Қа зақ стан ның әлем де гі ең да-
мы ған 30 ел дің қа та ры на енуін қам та ма сыз ете оты рып, бұ рын-
ғы дан да кү шейе тү суіміз дің, топ та суымыз дың жә не Мәң гі лік 
Ел идея сын іс ке асы руымыз дың та ри хи мүм кін ді гі. Ел ба сы 
Жол дау ын да Қа зақ стан да ғы саяси-эко но ми ка лық, әлеу мет тік 
жа ңар ту лар жал ға сын та ба ты нын ай қын дай түс ті. Осы ған сәй-
кес, эко но ми ка лық да му жо лын да ин но ва циялық да му бір ба-
ғы ты бо лып та бы ла ды [1]: бі рін ші ден, эко но ми ка лық кри зис тің 
жой ылуына, екін ші ден, эко но ми ка ның ұзақ  мер зім ді өсуін тұ-
рақ ты қам сыз дан ды ру дың не гіз гі әді сі бо лып та бы ла ды. Бү гін гі 
таң да ин но ва циялық фак тор дың бас қа ру мә се ле сі да му ме ха-
низ мін ын та лан ды ру, яғ ни, бух гал тер лік есеп тің, ау дит тің жә не 
тек се ру дің жүйе сін жақ сар ту ар қы лы олар ды бейім деу бү гін гі 
күн нің та лап та ры на сәй кес өзек ті лі гі бо лып та бы ла ды. Ұйым-
ның іш кі ауди тор лық қыз ме тін ин но ва циялық да мы ту жол да-
рын да, теория мен тә жі ри бе не гі зін де ұйым ның іш кі ауди тор-
лық қыз ме тін ша ру ашы лық жүр гі зу ші суб ъек ті оның мен шік 
иеле рі нің мүд де сін қор ғау үшін ұйым дас ты ры ла тын жә не іш кі 
құ жат тар мен бел гі ле не тін ба қы лау жүйесі ре тін де қа рас ты ру-
ға бо ла ды. Ұйым ның іш кі ауди тор лық қыз ме тін ин но ва циялық 
да мы ту жол да рын да эко но ми ка лық суб ъект буын да ры кыз ме-
ті нің тиім ді лі гін ба қы лау тә сіл де рі нің бі рі, бух гал тер лік есеп 
жә не іш кі ба қы лау жүйесі нің се нім ді лі гін ба ға лау құ ра лы деп 
қа рас ты ру ға бо ла ды. Бас қа ру дың бір функ циясы бо ла оты рып, 
іш кі ау дит бас қа ру шы лық ше шім дер қа был дау да оны мен ты-
ғыз бай ла ныс та бо ла ды.

Іш кі ау дит ұйым қыз ме ті нің бар лық не гіз гі функ цио нал дық 
ба ғыт та рын тек се ру ді қам ти ды. Осы тұр ғы дан ал ған да оның 
зерт теу пә ні не гі зі нен қар жы лық есеп ті рас тау кыз ме тін ат қа ра-
тын сырт қы ау дит шең бе рі нен кең бо лып та бы ла ды.

На рық тық жағ дайда кә сі по рын ды бас қа ру дың жә не оның 
құ рам дас бө лі гі – іш кі ау дит тің тиім ді жүйе сін құ ру қа жет. Бұл 
үшін бас қа ру дың әлем дік теорияла ры ның ин тег ра циялық әсе-
рі жа ғым ды жағ дай бо лып та бы ла ды. Ша ру ашы лық жүр гі зу дің 
жа ңа жүйесі іш кі ау дит тің жа ңа кон цеп циясын ен ді ру ді та лап 

ҰЙЫМ НЫҢ ІШ КІ 
АУДИ ТОР ЛЫҚ  

ҚЫЗ МЕ ТІН  
ИН НО ВА ЦИЯЛЫҚ  

ДА МЫ ТУ ЖОЛ ДА РЫ
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Ұйым ның іш кі ауди тор лық қыз ме тін ин но ва циялық да мы ту жол да ры

ете ді. 2002 жыл дан бас тап Қа зақ стан сырт қы 
ау дит тің ха лы қа ра лық стан дарт та ры на өт ті. 
Осы ған бай ла ныс ты ұйым ның іш кі ауди тор лық 
қыз ме тін ин но ва циялық да мы ту жә не оны әр бір 
кә сі по рын ның есеп жүр гі зу саяса тын да қа рас ты-
ру өзек ті мә се ле бо лып та бы ла ды.

Бас қа ру бел гі лі бір жүйеде жүр гі зі ле тін үз-
дік сіз про цесс. Ауыт қу лар мөл ше рін тө мен де ту 
үшін бас қа ру дың ғы лы ми дең гейін жо ға ры ла ту 
ке рек. Бұл жағ дайда бух гал тер лік есеп жә не іш кі 
ау дит қыз ме ті бе ре тін ақ па рат тық қам сыз дан ды-
ру елеу лі рөл ат қа ра ды. Бух гал тер лік есеп жүр-
гі зу мен тал дау қыз ме ті нен ұйым ның іш кі ау дит-
тік қыз ме ті нің айыр ма шы лы ғы – оның заң сыз 
опе ра цияла ры ның, тиім сіз опе ра цияла ры ның, 
жо ба лар дың ше шім де рін қа был дау ке зе ңін де ал-
дын алу мүм кін ді гін де.

Бас қа ру дың дер бес функ циясы ре тін де ау-
дит бас қа ру дың есеп жүр гі зу, тал дау, жос пар лау 
сияқ ты функ цияла ры мен әре кет те сіп, олар дың 
тиім ді лі гі не бел сен ді әсер ете ді.

Бас қа ру тиім ді лі гін жо ға ры ла ту үшін оның 
бар лық функ цияла ры қыз ме ті нің тиім ді лі гі не 
қол жет кі зу ке рек: жос пар лау, ұйым дас ты ру, 
есеп жүр гі зу, тал дау жә не іш кі ау дит.

Ау дит функ ция сын ба қы лау мә се ле сін ерек-
ше атап өту қа жет. Біз дің пі кі рі міз ше, ұйым ның 
іш кі ауди тор лық қыз ме тін бас қа ру функ циясы 
ре тін де қа рас ты ру ке рек. Ұйым ның іш кі ауди-
тор лық қыз ме тін жос пар лау, бағ дар ла ма жа сау, 
тек се ру жүр гі зу, нә ти же лер ді жи нақ тау сияқ ты 
көп те ген эле ме нт тер мен ком по не нт тер ден (құ-
ра ғыш тар дан) тұ ра тын күр де лі жүйе.

Өн ді ріс тік-ша ру ашы лық, ұйым дас ты ру шы-
лық, мар ке ти нг тік т.б. қыз мет тер кә сі по рын-
ның көп те ген бө лім де рін де бір мез гіл де жү зе ге 
асы ры ла тын дық тан, бас қа ру дың бар лық функ-
цияла ры мен эле ме нт те рі үйле сім тауып оты ра-
ды. Ұйым ның іш кі ауди тор лық функ ция сын жү-
зе ге асы ру күр де лі лі гі осын да, се бе бі ол бар лық 
үр діс тер дің нақ ты ше ка ра сы мен өза ра бай ла ны-
сын анық тау ға мүм кін дік бе ре ал май ды. Алай да, 
бас қа ру жүйесі нің бір функ циясы нан алын ған 
ақ па рат тың си па ты бой ын ша оның қай жүйеге 
жа та тын ды ғын, сон дай-ақ оның ау дит ке зін де гі 
жағ дайын анық тау ға бо ла ды. 

Ауди тор лық қыз мет тер ді жү зе ге асы ру мен 
бай ла ныс ты құ қық тық жә не эти ка лық нор ма-
лар дың өза ра қа рым-қа ты на сын мем ле кет тік жә-
не кә сі би тәуел сіз қар жы лық ба қы лау ор ган да ры 
әзір лейді. Біз дің елі міз де ау дит ті нор ма тив ті-құ-
қық тық рет теу дің мем ле кет тік жүйесі құ рыл ған. 
Тәуел сіз қар жы лық ба қы лау ұйымы ның заң ды 
ба за сы ның не гіз гі эле ме нт те рі не кі ре тін дер:

– ҚР Конс ти ту циясы.
– ҚР Аза мат тық ко дек сі.
– ҚР «Ауди тор лық қыз мет ту ра лы» за ңы.
– ҚР «Бух гал тер лік есеп ке алу мен қар жы-

лық есеп бе ру ту ра лы» за ңы.
– ҚР Қыл мыс тық ко дек сі.
– «Са лық тар жә не бюд жет ке мін дет ті бас қа 

тө лем дер ту ра лы» ко дек сі.
– ҚР әкі мі ші лік жол мен құ қық бұ зу шы лар 

ту ра лы ко дек сі.
– ҚР Бюд жет ко дек сі.
– ҚР «Ак ционер лік қо ғам да ры ту ра лы»; «Банк-

рот тық ту ра лы»; «Ше тел дік ин вес ти ция» ту ра лы; 
«Шек теу лі жә не ко сым ша жауап кер ші лік ті се рік-
тес тік тер ту ра лы», «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
Ұлт тық бан кі ту ра лы» жә не т.б. заң да ры.

Жо ға ры да атал ған зан ды құ жат тар да ауди-
тор лық қыз мет ке ті ке лей қа ты сы бар ма ңыз ды 
нор ма лар мен ере же лер анық тал ған. Олар ды ай-
қын біл ген жөн жә не іс жү зін де дұ рыс қол да ну 
ке рек. Бұл ара да қол да ныс та ғы нор ма тив ті-құ-
қық тық ак ті лер жүйелі түр де то лық ты ры лып, өз-
гер ті ліп тұ ра ты нын жә не қа жет бол ған жағ дайда 
қайтадан жа са ла ты нын ес ке ріп оты ру ке рек.

ҚР «Ауди тор лық қыз мет ту ра лы» жа ңа заң-
ның та лап та ры на сәй кес ауди тор лар дың ау мақ-
тық (тер ри то риялық) па ла та ла ры мен Рес пуб-
ли ка лық па ла та ны тек се ру, ко мис сияны сай лау 
жә не ауди тор лар ды ат тес та циядан өт кі зу жө нін-
де бі лік ті лік ко мис сия сын қа лып тас ты ру бой ын-
ша ша ра лар жү зе ге асы ры ла ды. 1998 жыл дың 
22-23 жел тоқ са нын да Ал ма ты да ел де гі ауди-
тор лар дың төр тін ші Рес пуб ли ка лық кон фе рен-
циясы бо лып, оның ко ры тын ды ла ры бой ын ша 
мы на дай ма ңыз ды қаулы лар қа был дан ды:

1. ҚР «Ауди тор лық қыз мет ту ра лы» за ңын іс 
жү зі не асы ру бой ын ша ауди тор лар мен ауди тор-
лық ұйым дар дың мін дет те рі ту ра лы.

2. Ауди тор лар дың Рес пуб ли ка лық па ла та-
сын қа лып тас ты ру ту ра лы.

3. «Ауди тор лар ды ат тес та циялау жө нін де гі 
бі лік ті лік ко мис сиясы ту ра лы» ере же ні бе кі ту 
ту ра лы.

4. Рес пуб ли ка лық па ла та ның Ке ңе сін сай лау 
ту ра лы.

5. Ауди тор лар Рес пуб ли ка лық па ла та сы ның 
тек се ру ко мис сия сын сай лау ту ра лы.

6. Ау мақ тық ауди тор па ла та ла ры тө ра ға ла-
ры ның Ке ңе сін сай лау ту ра лы.

7. Ауди тор лар ды ат тес та циялау жө нін де гі 
бі лік ті лік ко мис сиясы ның ре ви зиялық ко мис-
сия сын сай лау ту ра лы.

Бү гін гі тан да Қа зақ стан ның көп те ген ауди-
тор лық ұйым да рын да көр нек ті нор ма тив ті ба за-
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лар бар. Бұл олар дың ауди тор лық тек се ру лер ді 
сәт ті жүр гі зуіне ға на емес, сон дай-ақ ке ңес бе-
ру жә не бас қа да кә сі би кыз мет тер де же тіс тік ке 
қол жет кі зу ле рі не мүм кін дік бе ре ді. Осын дай 
кыз мет тер дің ара сын да айт ар лық тай сал ма ғы 
ба сым да ры мы на лар: кар жы лық ша ру ашы лық 
қыз мет тер ді тал дау, кә сі по рын дар мен банк тер-
дің тө лем қа бі лет ті лі гін, кре дит тік ка бі лет ті лік-
те рін, өте лім ді лік те рін ба ға лау, бух гал тер лік 
есеп, есеп те ме жа сау, құ қық, са лық са лу, же ке-
ше лен ді ру, мү лік ті ба ға лау, мар ке тинг, ме не дж-
мент мә се ле ле рі бой ын ша ке ңес бе ру лер жә не 
т.б.

ҚР «Ауди тор лық қыз мет ту ра лы» за ңы ауди-
тор ды жү зе ге асы ру дың құ қық тық не гіз де рін 
анық тайды әрі мен шік иеле ну ші лер мен мем ле-
кет тің мү лік тік мүд де ле рін қор ғауға ық па лын 
ти гі зе тін тәуел сіз қар жы лық ба қы лау жүйе сін 
құ ру ға ба ғыт тал ған. Егер Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы ауди тор лық қыз мет ті рет тейт ін елі міз дің 
қа зір гі за ңы мен бас қа да заң ак ті ле рі нен бө лек 
ха лы қа ра лық ке лі сім шарт тар мен жә не ке лі сім-
дер мен жү зе ге асы ру ға бет бұр са, он да ха лы қа-
ра лық ке лі сім шарт тар мен ке лі сім дер дің ере же-
ле рі қол да ны ла ды.

Ұйым ның іш кі ауди тор лық қыз ме ті бас қа-
ру шы лық қыз мет эле мен ті ре тін де бух гал тер-
лік есеп бе ре тін ақ па рат тық жүйені қа жет ете ді. 
Ұйым ның іш кі ауди тор лық кыз ме ті нің қо ры-
тын ды сы әртүр лі бо ла ды: кей жағ дайда нә ти же 
жыл дам алын са, ке ле сі бір жағ дайда бел гі лі бір 
уа қыт өт кен ге дейін, ал кей де қа те лер өте кеш 
не ме се тіп ті анық тал май да қа ла ды. Бұл ұйым 
жұ мы сын ба ға лау көр сет кіш те рін тө мен де те 
оты рып, қар жы лық нә ти же ге ту ра не ме се жа на-
ма ық пал ете ді. Осы ған бай ла ныс ты ұйым ның 
іш кі ауди тор лық қыз ме тін ин но ва циялық да-
мы ту үшін ақ па рат пен қам сыз дан ды ру са па сын 
жақ сар ту мақ са тын да кә сі по рын ның бі рың ғай 
ақ па рат тық жүйе сін құр ған аб зал.

Ұйым ның іш кі ауди тор лық қыз ме ті нің не гіз-
гі мақ са ты бас қа ру дың бар лық дең гейле рін де гі 
бар лық қыз мет түр ле рі нің тиім ді лі гін қам та ма-
сыз ету, сон дай-ақ ұйым ның жә не оның иеле рі-
нің (ак ционер лер дің) заң ды мү лік тік мүд де сін 
қор ғау бо лып та бы ла ды.

Іш кі ау дит кә сі по рын ның эко но ми ка лық 
саяса ты ның сақ та лу ына са рап та ма лық ба ға бе-
ре ді. Де мек, ба қы лау си па тын да ғы мін дет тер-
ден бас қа іш кі ау дит эко но ми ка лық диаг нос-
ти ка, қар жы лық ст ра те гия өң деу, мар ке ти нг тік 
зерт теу лер жүр гі зу, бас қар ма лық ке ңес бе ру т.б. 
мін дет тер ді ше ше ді. Сон дай-ақ, іш кі ау дит бө лі-

мі нің қыз мет кер ле рі бас қа да ұйым дас ты ру-бас-
қа ру шы лық, құ қық тық, тех ни ка-эко но ми ка лық, 
тех но ло гиялық жә не т.б. ша ру ашы лық жүр гі зу-
ші кә сі по рын ның іш кі құ жат та ры мен анық та-
ла тын мін дет те рі ат қа ры ла ды. Атал ған мә се ле-
лер ді ше шу үшін ауди тор лар тек се ру ді жүр гі зу 
мін дет тер дің кө ле мі мен күр де лі лі гі не сәй кес 
жо ға ры бі лік ті, тә жі ри бе сі мол ма ман дар бо луы 
ке рек. «Ұйым ішін де гі тек се ру ді бух гал тер лер 
не ме се бас бух гал тер емес, ар найы кә сі би ауди-
тор лық бө лім, бас қар ма жү зе ге асы руы тиіс», – 
деп жа за ды Ю.А. Да ни ле вс кий.

Ұйым ның іш кі ауди тор лық қыз ме ті нің ма-
ңыз ды ас пек ті сі кә сі по рын ның бү кіл қа жет ті 
қор лар мен қам та ма сыз еті луін тек се ру бо лып 
та бы ла ды. На рық тық жағ дайда жаб дық тау жұ-
мыс та ры жаб дық таушы лар мен ті ке лей ке лі-
сімшарт жа сау ар қы лы жү зе ге асы ры ла ды. Сон-
дық тан, ке лі сімшарт та ры ның сақ та лу дең гейін, 
ке лі сімшарт тар бұ зыл ған жағ дайда қа был дан ған 
ша ра лар ды, жаб дық таушы лар дан ша ғын та лап 
жа сау, санк ция лар қол да ну, тау ар лы-ма те ри ал-
дық құн ды лық тар ды қа был дау, сақ тау жә не пай-
да ла ну тәр ті бін тек се ру қа жет.

Бұл ба ғыт та ғы ке ле сі қа дам «тап сы рыс тар 
порт фе лін» қа лып тас ты ру, яғ ни тап сы рыс кө ле-
мі, оның ба ға сы, мер зі мі, шарт та ры, өнім өн ді ру 
жағ дайла ры ның ба қы лауға алы нуы бо лып та-
бы ла ды. Осы па ра ме тр лер бой ын ша өн ді ріл ген 
өнім нің өт кі зі луі ке піл ді гін қам та ма сыз ету үшін 
тал дау жұ мыс та ры жүр гі зі ліп, нақ ты өн ді ріс кө-
ле мі мен са лыс ты ры ла ды. Сон дай-ақ, ауди тор 
атал ған мә се ле ні жаб дық тау ке лі сімшарт та ры 
бой ын ша зерт теу ді жал ғас ты руы ке рек. Бар лық 
ауыт қу лар ды жұ мыс құ жат та рын да көр се тіп, со-
дан соң олар ды жи нақ тап, се беп те рін тал дау қа-
жет.

Ұйым ның іш кі ауди тор лық қыз ме тін ин но-
ва циялық да мы ту жо лын да ең ма ңыз ды мін де ті 
бас қар ма лық қыз ме ті нің тиім ді лі гін ба қы лау бо-
лып та бы ла ды.

Ұйым ның іш кі ауди тор лық қыз ме ті объек-
ті ле рін тек се ру екі дең гейде жү зе ге асы ры ла ды: 
бас тап қы жә не ке зек ті. Бас тап қы ау дит дең гейін-
де жал пы та ны су, бай қау, шо лу жә не ба ға лау 
жұ мыс та ры жүр гі зі ле ді. Та ны су жұ мыс та ры қо-
ры тын ды есеп тер ді, кә сі по рын га зе ті нің ма те ри-
ал да рын, жи на лыс хат та ма ла рын, жос пар лар ды, 
штат құ ра мы ның ті зім дік са нын, та быс ты лық ты, 
қыз мет түр ле рін жә не т.б. зерт теу ар қы лы жү зе-
ге асы ры ла ды.

Бас тап қы ау дит тің са па лы жүр гі зі луі бас қа ру 
объек ті ле рі нің қыз ме тін де гі заң та лап та рын бұ-
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Ұйым ның іш кі ауди тор лық қыз ме тін ин но ва циялық да мы ту жол да ры

зу, ауыт қу лар жө нін де ақ па рат жи науға мүм кін-
дік бе ре ді. Осы мә лі мет тер ді топ тас ты ру жә не 
тал дау нә ти же сін де ұйым ның іш кі ауди тор лық 

қыз ме ті нің ин но ва циялық да муы осы фак ті лер-
дің ал дын алу, жою бой ын ша тиіс ті ше шім дер 
қа был дайды.

Әде биет тер

1 http://www.akorda.kz/ru/page/page_218338_poslanie-glavy-gosudarstva-narodu-Kazakhstana.
2  Кеу лім жаевҚ.К. Қар жы лы қ е сеп. – Ал ма ты 2001.
3 Аб ле нов Д.О. Ау дит не гіз де рі: оқу лық. – Ал ма ты: Эко но ми ка 2005.
4 Әт мыр заев А.А. Ука шев Б.Е. Ау дит теориясы Ал ма ты, 2000.

References

1 http://www.akorda.kz/ru/page/page_218338_poslanie-glavy-gosudarstva-narodu-kazakhstana
2 Keulimzhayev KK Financial Accounting. – Almaty, 2001.
3 DO Ablenov Theory audit textbook economics. – Almaty, 2005.
4 Satmyrzaev AA Ukashev BE Theory audit. – Almaty, 2000.




